

Nr 10.

Av fru **Gärde Widemar m. fl.**, *angående rätt för statstjänstemän, som innehaft anställning hos Förenta Nationerna eller övriga mellanstatliga samarbetsorgan, att vid återinträde i statstjänst få tillgodoräkna anställningstiden som tjänstår i fråga om lönetur och pension.*

Förenta Nationerna och dess fackorgan samt övriga mellanstatliga samarbetsorgan rekrytera flertalet av sina anställda från de anslutna medlemsstaterna efter vissa grunder. Ett flertal svenskar inneha för närvarande sådana anställningar. Det är ett betydande svenskt intresse, att de personer som i dylikt sammanhang företråda Sverige och svenska intressen äro goda representanter för vårt land. En stor del av dem som på grund av utbildning och erfarenhet äro särskilt lämpade för det arbete, som kan komma i fråga, torde återfinnas på olika poster inom statsförvaltningen. Enligt nu gällande löne- och pensionsreglementen få statstjänstemän icke tillgodoräkna sig anställningstiden hos nämnda organ som tjänstår, då de återkomma efter tjänstgöringen utomlands. Detta har lett till att sådan tjänstgöring inte tett sig lockande för dem som önska bibehålla sina platser i befordringsgången. I stället för att den utländska tjänstgöringen räknas som merit, ha de en direkt nackdel därav genom att de i befordringshänseende bli placerade efter sina tidigare jämställda kamrater. Även ur den svenska statsförvaltningens synpunkt bör det vara av värde att tjänstemännen få tillfälle till erfarenheter hos de internationella organisationerna, och det är därför angeläget att nu nämnda svårigheter undanröjas.

Under åberopande av vad ovan anförts få vi därför hemställa,

att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i gällande löne- och pensionsreglementen, att statstjänstemän, som innehaft anställning hos Förenta Nationerna och dess fackorgan eller övriga mellanstatliga samarbetsorgan, vid återinträde i statstjänst måtte få tillgodoräkna sig anställningstiden som tjänstår i fråga om lönetur och pension.

Stockholm den 16 januari 1951.

Ingrid Gärde Widemar.

Folke Nihlfors.

Elsa Ewerlöf.

Sture Henriksson.

Sven Wedén.

Gunnar Ericsson
i Näs.

Elis Håstad.